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l'Unita „ STATO PATRIMONIALE 
. p-a' AL 31 DICEMBRE 1975 

ATTIVO 
1) CAPITALE FISSO 

a) fabbricati 
b) impianti, macchinari e at­

trezzature varie 
e) elementi complementari at­

tivi: 
testata, brevetti e licenze . L. 
spese di impianto . . . . » 

d) automezzi e autoveicoli in­
dustriali 

e) mobili, arredi e macchine 
d'ufficio 

2) CAPITALE CIRCOLANTE 
Scorte­
c i carta 
b) inchiostri e oltre materie 

prime 
e) materiale vario tipografico 
d) diverse 

3) INVESTIMENTI MOBIL IARI 
a) titoli a reddito fisso . . 
b) partecipazioni 
e) crediti finanziari: 

a breve termine . . ; . L. 
a medio termine . . . . » 
a lungo termine . . . . » 

d) crediti verso società col­
legate o controllate . . . 

4) D ISPONIB IL ITÀ ' L IQUIDE 
a) cassa 
b) conti correnti e depositi 

bancari 
e) conti correnti postali . « 

5) CREDIT I 
a) verso clienti . . . . < . 
b) contro cambiali . . . » . 
e) diversi 

6) RATEI A T T I V I 
7) RISCONTI A T T I V I 

TOTALE ATTIVO 
Perdita dell'esercizio (•) . . 

TOTALE A PAREGGIO 

8) BENI DI TERZI 
a) depositi a garanzia . . . L. 
b) cauzione degli ammini­

stratori » 1.600.000 

TOTALE 
(•) La perdita dell'esercizio è comprensiva 

RINASCITA di L. 784.140, il cui conto perdite e 

» 

L. 

L. 

50.621.618 

488.437.950 

539.059.568 

387.555.516 

» 
» 
» 

L. 

L. 
» 

» 

» 

L. 

L. 

» 
» 

L. 

L. 

» 

L. 
L. 
» 

L. 
» 

L. 

» 

L. 

20.987.171 

408.542.687 

679.616 
907.909.270 

2.615.938.920 

3.524.527.806 

15.550.526 

163.647.335 
13.627.257 

192.825.118 

2.616.123.405 

749.672.796 

3.365.796.201 
550.000.000 

8.580.751.380 
155.715.266 

8.736.466.646 

1.600.000 

8.738.066.646 

PASSIVO 
1) FONDI DI AMMORTAMENTO 

a) di beni immobili e mobili: 
fabbricati . . . . . . . . L. 
impianti, macchine e at­
trezzature vane . . . . » -v 
automezzi e veicoli indù- • 
striali » 26.603.724 
mobili, arredi e macchine 
d'Ufficio » 273.053.986 

b) di elementi complementari 
attivi: 
testata, brevetti e licenze . L. 
spese dì impianto . . . . » 

2) FONDI DI ACCANTONAMENTO 
a) per rischi di svalutazione: 

titoli a reddito fisso . . . L. 
crediti 
scorte 

b) per liquidazione dipendenti 
e) per previdenza 
d) per imposte e tasse ma­

turate 

3) DEBIT I DI F INANZIAMENTO 
a) a breve termine . . . . 
b) a medio termine . . . . 
e) a lungo termine . . . . 
d) verso società collegate o 

controllate 

4) DEBIT I DI FUNZIONAMENTO 
a) verso fornitori 
b) verso banche , 
e) diversi . . . . * » . , 

5) RATEI PASSIVI 
6) RISCONTI PASSIVI 

TOTALE PASSIVO 
7) Netto: Capitale al 1° gen­

naio 1975 L. 
Rivalutazione monetaria 
(legge 2 dicembre 1975 
n. 756) » 

Riserve: 
legale . . . . < { . t . L. 
statutaria . . { • * . . » 
libera . . . . ; . , , . » 
tassata . . . . t i . . » 

8) BENI DI TERZI 
a) depositi a garanzia . . . L. 
b) cauzione degli amministra­

tori » 

della perdita per la gestione del 
profitti sarà pubblicato sulla rivista. 

TOTALE 
settimanale 

7.160.305 

550.000.000 

2.289.599 

1.600.000 

L. 299.657.710 

L. 

L. 

» 
» 

» 

L. 

L. 
» 
» 

» 

L. 

L. 
» 
» 

L. 
L. 
L. 

L. 

» 

» 

L. 

» 

L. 

299.657.710 

7.160.305 

2.491.699.054 

2.498.859.359 

140.000 001» 
606.151.459 
221.669.736 

2.147.986.674 

3.115.807.869 

1.188.949.334 
305 931.312 
774.971.463 

2.269.B52.109 

8.184.177 1»; 

550.00(i i<. 

2.2S9..1V 

8.736.466 64 • 

1.600.00') 

8.738.066.646 

CONTO PERDITE E PROFITTI " ? " * * „ F,PPri7Ift 1<w. 
Edizione di Roma - ESERCIZIO 1975 

COSTI 
1) ESISTENZE I N I Z I A L I 

a) carta 
b) inchiostri e materie prime 
e) materiale vario tipografico 
d) diverse 

2) S P E S E PER ACQUISTI DI MATERIE 
PRIME 
a) carta 
b) Inchiostri e materie prime 
ci materiale vario tipografico 
d) energia elettrica, acqua, 

gas e acclimazione . . . 
e) fotoservizi e fotoincisioni 
/ ) diverse 

3) SPESE PER ORGANI V O L I T I V I 
a) emolum. agli ammin. . . 
b) emolumenti ai sindaci . . 
e) rimborso spese 

4) SPESE PER IL PERSONALE DIPENDENTE 
a) stipendi e paghe: 

giornalisti L. 682.236.004 
poligrafici (2) » 
amministrativi » 269.156.225 

bì contributi 
e) accantonamento al fondo: 

liquidazione L. 
previdenza » 

244.057.036 

dì assicurazione redattori. In­
viati speciali, ecc 

e) lavoro str. (ediz. lunedi) 
giornalisti L. 50.145.003 
poligrafici (2) » 
amministrativi » 13.534.6S9 

5) SPESE PER LA DIFFUSIONE (3) 
E OMAGGIO AGLI ABBONATI 

6) SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI 
a) collaboratori e corrispon­

denti non dipendenti . . 
b) agenzie di informazione . 
e) lav. presso terzi (stampa) 
d) rimborso spese reportages * 

viaggi e diversi 
e) trasporti 
/> postali e telegrafiche . . ; 
g) telefoniche 
h) prestazioni varie 
t) fitti passivi . . . . . . . 
/) noleggi p a s s i v i . . . ' . . . 

vi) diverse ; . 

7) SPESE GENERALI 
a) di amministrazione . . . 
b) di redazione 
e) di pubblicità 
d) per relazioni pubbliche . . 

8) ONERI F INANZIARI 
a) interessi passivi: 

su obbligazioni L. 
su mutui » 
su debiti a breve termine » 
su debiti a medio termine » 
su debiti a lungo termine » 
verso banche » 18.021295 
verso fornitori » 
per debiti verso soc. colL » 6239.639 
diversi » 29261.102 

6) quote dell'esercizio di spe­
se pluriennali 

e) econti, abbuoni ed altri 
oneri finanziari 

9) ONERI T R I B U T A R I 
a) imposte e tasse dell'eser­

cizio 
a) imp. e tasse dell'esercizio 

10) ONERI STRAORDINARI 
a) sopprawemenze ed insus­

sistenze passive 
6) minusvalenze da cespiti 

ammortizzabill 

11) QUOTE DI AMMORTAMENTO 
a) di beni immobili e mobili: 

fabbricati I*. 
impianti, macchine e at­
trezzature » 
automezzi e veicoli indu­
striali » 
mobili, arredi e macchine 
d'ufficio » 

2.573.550 

6.776.171 

b) di elementi compi attivi: 
testata, brevetti e licenze L. 
spese d'impianto . . . . » 

12) QUOTE DI ACCANTONAMENTO 
a) per rischi di svalutazione: 

titoli L, 
crediti » 4200.000 
scorte » 

o) per imposte e tasse maturate 

13) RATEI PASSIVI 
14) RISCONTI PASSIVI 

L. 
» 
» 
» 

L 
» 
» 

» 

» 

L. 
» 
» 
L7 

L. 

L. 

L. 

L. 
» 
» 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

L7 

i 

IT 

10.642.684 

1.761.615 

12.404.299 

1212.601.320 

4.195.935 
221.487.475 

11.624.710 

1.449.909.440 

951.392.229 

489.335.853 

244.057.086 

63.679.692 
1.748.464.860 

143.457.639 

193.934.762 
64.667.328 

2.174.994.050 

105228276 
309.572.676 

3338913 
79.729.183 
55.559.852 
9.036 263 

10.668.432 

3.006.779740 

4.451.163 

7.356363 

3.007.452 
14.814.978 

53.522.036 

» 
L. 

L. 
» 

53522.036 

3.410.704 

3.410704 

9.349.721 

9.349.721 

4200.000 

TOTALE COSTI 

L, 
L. 
L. 

4200.000 

6.446413.417 

RICAVI 
1) RICAVI DALL 'ATT IV ITÀ 1 EDITORIALE 

a) vendite (1) 
b) abbonamenti 
e) pubblicità 
d) diritti di riproduzione . . 
e) vendita resa e scarti . . . 

2) RICAVI DIVERSI 
a) lavori tipografici per conto 

terzi 
b) contributi e sovvenzioni: 

dello Stato L. 200.000.000 
di enti pubblici 
di privati » 

e) sottoscrizioni 
d) diversi . . 

3) PROVENTI PATRIMONIAL I 
a) fitti attivi 
b) 
e) 

4) PROVENTI F INANZIARI 
o) dividendi da azioni o par­

tecipazioni azionarie 
b) interessi attivi: 

su obbligazioni L. 
su titoli a reddito fisso . » 
su conti correnti e depositi 
bancari e postali . . . . » 
su crediti verso clienti . . » 
su crediti a breve termine » 
su crediti a medio termine » 
su crediti a lungo termine » 

5) PROVENTI STRAORDINARI 
a) sopravvenienze ed insus­

sistenze attive 
b) plusvalenze da cespiti am-

mortizzabili 

6) RIMANENZE F INAL I 
a) carta 
b) inchiostri ed altre materie 

prime 
e) materiale vario tipografico 
d) diverse 

7) RATEI A T T I V I 

8) RISCONTI A T T I V I 

TOTALE RICAVI 
PERDITA DELL'ESERCIZIO 

TOTALE A PAREGGIO 

L. 2.917.598.689 
» 476.931.853 
» 636.373.224 

» 16.740.650 

L . 4 .047.644.416 

L. 

» 

L. 
» 

200.000.000 
1.911.430.498 

137.819.194 

2249249.692 

» 

L. 

L. 

» 

L. 

L-

» 

t> 

L 

L. 

L. 

U 

L. 

71280.821 

672.925 

71.953.746 

6J68.847.854 
77.465.563 

6.446413.417 

(l> Al netto «teli* percentuali t i rivenditori • distributori. 

(2) L« impresa che stampino presso terzi o che comunque non effettuano in 
proprio alcune delle attiriti previste dal conto perdite • profitti indicheranno 
la spesa relativa all'appalto dal quale i l valgono. 

(3) Escluse le percentuali al rivenditori e distributori. 

CONTO PERDITE E PROFITTI J J J * * , Milano . ESERCIZI0 1975 

COSTI 
1) ESISTENZE INZ IAL I 

a) carta 
b) inchiostri e materie prime 
e) materiale vario tipografico 
d) diverse 

2) S P E S E PER ACQUISTI DI MATERIE 
PRIME 
a) carta 
b) inchiostri e materie prime 
e) materiale vario tipografico 
d) energia elettrica, acqua, gas 

e acclimazione 
e) fotoservizi e fotoincisioni . 
ì) diverse 

3) SPESE PER ORGANI V O L I T I V I 
a) emolumenti agli amministr. 
b) emolumenti ai sindaci . . 
e) rimborso spese 

4) SPESE PER IL PERSONALE DIPENDENTE 
a) stipendi e paghe: 

giornalisti L- 665.118.810 
poligrafici (2) . * . . . . » 
amministrativi » 1.015.871.596 

b) contributi 
e) accantonamento al fondo: 

liquidazione L. 
previdenza » 

428.091.320 

d) assicurazione redattori, in­
viati speciali, ecc. 

e) lavoro straor. (ediz. lunedi) 
giornalisti L. 48.178.533 
poligrafici (2) J> 
amministrativi » 50916.213 

6) 

5) SPESE PER LA DIFFUSIONE (3) 
E OMAGGIO AGLI ABBONATI 
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI 
a) collaboratori e corrispon­

denti non dipendenti . . . 
b) agenzie di informazione . 
e) lav. presso terzi (stampa) 
d) rimborso spese reportage 

viaggi e diversi 
e) trasporti 
fi postali e telegrafiche . . . 
g) telefoniche 
h) prestazioni varie . . . . 
i) fitti passivi 
I) noleggi passivi 
m) diverse 

7) SPESE GENERALI 
a) di amministrazione . 
b) di redazione . . . . 
e) di pubblicità . . . . 
dì per relazioni pubbliche 
e) varie 

8) ONERI F INANZIARI 
a) interessi passivi: 

su obbligazioni L. 
su mutui » 
su debiti a breve termine . » 
su debiti a medio termine r-
su debiti a lungo termine » 
verso banche » 
verso forrnitorl » 
per debiti verso società coli. 
diversi » 

0.416.421 

24.886.551 

40.408.190 

b) quote dell'esercizio di spe­
se pluriennali 

e) sconti, abbuoni ed altri 
oneri finanziari 

9) ONERI T R I B U T A R I 
a) imp. e tasse dell'esercizio 
b) imposte e tasse dell'eserci­

zio precedente 

10) ONERI STRAORDINARI 
a) sopravvenienze ed Insussi­

stenze passive 
b) minusvalenze da cespiti am­

mortizzabill 

11) QUOTE D I AMMORTAMENTO 
a) di beni immobili o mobili: 

fabbricati L-
impianti, macchine e at­
trezzature » 
automezzi e veicoli Indu­
striali » 
mobili, arredi e macchine 
d'ufficio » 

4.779.449 

12.584.318 

b) di elementi compierti, attivi 
testata, brevetti e licenze L. 
spese d'impianto . . . . » 

12* QUOTE DI ACCANTONAMENTO 
a) per rischi di svalutazione: 

titoli l'­
erediti » 
scorte » 

7.800.000 

6; per Imposta • tasse maturate 

13) RATEI PASSIVI 
14) RISCONTI PASSIVI 

TOTALE COSTI 

L. 
» 
» 
» 

300.880.007 

28.655.963 

L. 

» 
» 

329.535.970 

2.161.805.643 

14.835.265 
107.717.126 
28.802.290 

2.313.160.324 

L. 
» 
» 

L. 1.680.990.406 

858.325.545 

428.091 320 

L. 

L. 
h 

» 

» 
)> 
» 
)> 
» 

» 

99.094.746 
"xb66J02J017 

278.692.097 

186.329.478 
62.131.354 

3.135.398.785 

86.095.865 
426.406.753 

5.685.177 
76.602.554 
94.601.912 
8.952.290 

48.372.750 
18.165.168 

4.148.742.086 

6.146.844 

» 

J> 

l_ 

L. 

L. 

» 

L. 

L. 

» 

L. 

L. 

» 

L. 

L. 

» 

18.010.406 

4.153.147 

28410497 

74.711.162 

74.711162 

39.771 

39.771 

17463.767 

L. 
L. 
L. 

17463.767 

f.800.000 

7.800.000 : 

L. 10264.857.591 

RICAVI 
1) RICAVI DALL'ATTIVITÀ" EDITORIALE 

d) diritti di riproduzione . . 
e) vendita resa e scarti . . ; 

2) RICAVI DIVERSI 
a) lavori tipografici per conto 

b) contributi e sovvenzioni: 
dello Stato L. 350.000.000 
di enti pubblici . . » . . » 
di privati . . . i l * . » 

e) sottoscrizioni ; » , « j , 
d) diversi . . . . '. . . j . 

3) PROVENTI PATRIMONIALI 

b) . . ; k . , ; 

4) PROVENTI FINANZIARI 
a) dividendi da azioni o par­

tecipazioni azionarie 
b) interessi attivi: 

su titoli a reddito fisso . » 13.854 
su conti correnti e depo­
siti bancari o postali . . » 9.176.055 
su crediti verso clienti . » 13.706.285 
su crediti a breve termine » 
su crediti a medio termine » 
su crediti a lungo termine » 

5) PROVENTI STRAORDINARI 
a) sopravvenienze ed insussi-

b) plusvalenze da cespiti am-

6) RIMANENZE FINALI 

b) inchiostri ed altre materie 

e) materiale vario tipografico 

7) RATEI ATTIVI 

8) RISCONTI ATTIVI 

TOTALE RICAVI 
PERDITA DELL'ESERCIZIO 

TOTALE A PAREGGIO 

L. 5.457.004.092 
» 1.013.480.186 
» 1.038.293.154 
» 
» 60.869.300 

L 7.569.707.332 

L. 

» 350.000.000 
» 1.691.069.502 
» 206.728.792 

L. 2.247.798.294 

L. 
» 

L. 

L. 

» 22.896.1!'< 

L. 22.896.194 

L. ll.577.0K-

» 412.826 

L. 11.989.845 

L. 314 686 117 

» 
» 20 314.24'. 

I_ 335.000.363 

L. 

L. 

I_ 10.187492.028 
» 77.455.563 

U 10264.857.591 

(1) Al netto deile percentuali ai rivenditori e distributori. 

(2) Le imprese che sìa-npino presso tea! o che eomjnqj» nari cffe-tuaio in 
proprio alcune de.le attiviti pre/iste dal conto perdite e profitti indlchsranno 
la spesa relativa all'appalto dtl quale si valgono. 

(3) Escluse le percentuali a! rivenditori e distributori. 

http://ll.577.0K

